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VI SUBASTA NOVILLOS LIMUSINES  
CENSYRA BADAJOZ  
13 DICIEMBRE 2019 

 

GANADERIAS PARTICIPANTES 

 

 
 

SIGLA 
 

 

GANADERIA 
 

LOCALIDAD 
 

TLF. 

AX ALPOTREQUE S.L. CACERES 619740877 

BCV EPIFANIO MATEOS UCEDO ROBLEDILLO DE TRUJILLO (CC) 652147701 

BFA JOSE MARIA CASADO MARTIN BADAJOZ 629560141 

BHR INMOBICO 2002 SL MONROY (CC) 606996586 

BHZ 
FERNANDO CREHUET Y 

SOBRINOS 
CACERES 645953183 

BJ JURADO PEREZ S.C. BURGUILLOS DEL CERRO (BA) 667551435 

F AGROP. VALDESEQUERA S.L. VILLAR DEL REY (BA) 669439031 

GW NOVOFINCAS SL GUADALUPE (CC) 638749399 

JGA JAVIER GUTIERREZ ARIAS CORIA (CC) 646639219 

MSJ LIMUSIN MARIBAÑEZ SJ 
ARROYOMOLINOS DE LA VERA 

(CC) 
649208439 

RI  FRANCISCO ROMERO IGLESIAS MERIDA (BA) 627789985 

VH HNOS. MUÑOZ CARRASCO ARROYO DE LA LUZ (CC) 626215393 
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RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  EPIFANIO MATEOS MATEOS 

Sigla: BCV 

Localidad-Provincia:   ROBLEDILLO DE TRUJILLO - CACERES 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OTHELO  MM -BCV 9449 02/08/2018 45 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

9449 R.PROMESA 56 50 72 53 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

433 

 

 

586 

 

1,37 

 

153 

   

 

J 

ZP14036-RD 

Nº CRIAS:29 

GRANT ED 

FR1602801530 

VBEREZI 

ZP06024 

JAMILA MM 

BCV14011-RD 

IMEP:1/0 

B 2953 

ZP09027 

DIANA MM 

BCV11003 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  AGROPECUARIA VALDESEQUERA S.L. 

Sigla: F 

Localidad-Provincia:   VILLAR DEL REY - BADAJOZ 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OLIVER -F 2441 09/09/2018 45 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

2441 R.PROMESA 76 54 74 63 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

474 

 

 

610 

 

1,22 

 

136 

   

 

JUDICIAL 

HE14111-RJ 

Nº CRIAS:44 

FLOTEUR 

FR2244962877 

GUIRLANDE 

002312850521 

GANA 

FR3511169024-RD 

IMEP:5/360 

BEAU 

FR8761410545 

BOLA 

FR3506169001 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  NOVOFINCAS, S.L. 

Sigla: GW 

Localidad-Provincia:   GUADALUPE - CACERES 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OKOCHA -GW 9458 10/09/2018 49 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

9458 R.PROMESA 46 76 52 57 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

504 

 

 

648 

 

1,29 

 

144 

   

 

GALET 

FR2312852020-RD 

Nº CRIAS:61 

BOUFFY 

FR2307424297 

BRETONNE 

FR2307276860 

EXTREMEÑA 

GW12010-RD 

IMEP:5/270 

CHAMPION -IA- (ELIFE) 

001932816932 

ARABIA 

GW08009 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  JURADO PEREZ S.C. 

Sigla: BJ 

Localidad-Provincia:   BURGUILLOS DEL CERRO - BADAJOZ 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OMBU -BJ 2575 11/09/2018 36 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

2575 R.PROMESA 59 56 46 53 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

424 

 

 

576 

 

1,36 

 

152 

   

 

LUPIN 

FR1536032890-RD 

Nº CRIAS:23 

INDIGO 

FR1534020901 

FRANCHE 

FR1529227146 

JEREZANA 

BJ14039-RD 

IMEP:2/551 

GRIFFON 

FR7233431503 

TRAVIESA 

BJ04003 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  FERNANDO CREHUET Y SOBRINOS 

Sigla: BHZ 

Localidad-Provincia:   CÁCERES  

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OMUAMUA -BHZ 9921 13/09/2018 44 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

9921 R.PROMESA 54 58 64 57 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

406 

 

 

546 

 

1,25 

 

140 

   

 

JAZZ 

VH14009-RD 

Nº CRIAS:31 

HELAN TD 

FR2246742572 

GOULOTTE T 

FR1934921458 

DECOROSA 

BHZ11001-RD 

IMEP:4/541 

BONITO 

PT09017 

VILLAMAGNA 

GF06050 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  DEHESA LOS CUARTOS 

Sigla: BHR 

Localidad-Provincia:   MONROY - CACERES 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

ORFEO -BHR 8887 29/09/2018 48 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

8887 R.PROMESA 54 52 58 50 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

400 

 

 

576 

 

1,56 

 

176 

   

 

GAMIN -IA- 

FR1935129486-RD 

Nº CRIAS:91 

EDELWEISS 

FR1933412915 

BELETTE 

FR1932696176 

DALIA FR 

FR11013-RD 

IMEP:6/274 

CHARMEUR 

FR1932585309 

VEGA 

SX06025 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  DEHESA LOS CUARTOS 

Sigla: BHR 

Localidad-Provincia:   MONROY - CACERES 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

O´DONELL -BHR 8900 06/10/2018 42 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

8900 R.PROMESA 47 78 54 47 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

425 

 

 

602 

 

1,59 

 

177 

   

 

FARAON 

SX13044-RD 

Nº CRIAS:79 

CHAMPION -IA- (ELIFE) 

FR1932816932 

BIMBA 

SX09022 

FELPA 

BHR13010-RD 

IMEP:3/328 

GLACIER 

FR1934034255 

GERBOISE 

FR8709832874 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  FRANCISCO ROMERO IGLESIAS 

Sigla: RI 

Localidad-Provincia:   MÉRIDA - BADAJOZ 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OCEANO -RI 9100 28/10/2018 46 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

9100 R.PROMESA 73 48 58 50 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

394 

 

 

570 

 

1,56 

 

176 

   

 

HENRY6094 

FR1936113421-RD 

Nº CRIAS:138 

DIESEL9449 

FR1933008323 

BELLA6094 

FR1932629912 

VIOLETA 

RI06007-RD 

IMEP:7/421 

PECHUGON  RJ 

L01008 

MACARENA 

RI98005 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  JOSE Mª CASADO MARTIN 

Sigla: BFA 

Localidad-Provincia:   BADAJOZ  

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OSORO -BFA 7124 09/08/2018 45 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

7124 R. JOVEN 69 66 70 67 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

419 

 

 

628 

 

1,87 

 

209 

   

 

FAKUNDO 

YC13013-RJ 

Nº CRIAS:115 

COURTIER -RJ- 

FR2216177857 

ZELAI  HAUNDI-V 

YC07005 

DEVA 

AX11031-RD 

IMEP:4/469 

URGAIN 

0ZQ05013 

MUSIQUINA 

AX98026 



 

 

                                                             
RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 

 

 

Criador:  AGROPECUARIA VALDESEQUERA S.L. 

Sigla: F                                POLLED   

Localidad-Provincia:   VILLAR DEL REY - BADAJOZ 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OCTANO PP -F 1623 16/08/2018 35 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

1623 
R. JOVEN 

CARNICO 
87 66 68 57 

 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

480 

 

 

658 

 

1,59 

 

178 

   

 

EJO 

FR8703809215-RD 

Nº CRIAS:7 

BOULET 

FR8715030847 

C  7565 

FR8703807565 

LAMBRE BEN 

FR3615366874-RD 

IMEP:1/0 

ECLAT-BEN 

FR3615310166 

DOREE BEN 

FR3615189891 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  ALPOTREQUE, S.L. 

Sigla: AX 

Localidad-Provincia:   CÁCERES  

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OPEN -AX 2570 26/08/2018 41 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

2570 R. JOVEN 60 70 66 60 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

470 

 

 

628 

 

1,42 

 

158 

   

 

JESSE 

AX14062-RP 

Nº CRIAS:34 

TAIN 8097 

FR1931419279 

DARIA 

AX11076 

FIGURA 

AX13125-RD 

IMEP:3/328 

ELEGANT 

FR1933225803 

UNION 

AX05059 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  ALPOTREQUE, S.L. 

Sigla: AX 

Localidad-Provincia:   CÁCERES  

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OLE -AX 2574 28/08/2018 38 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

2574 R. JOVEN 74 74 66 63 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

498 

 

 

672 

 

1,56 

 

174 

   

 

DUENDE 

VH11021-RD 

Nº CRIAS:100 

EDDY CAR 

FR1933411764 

TAPETTE 

FR8700840535 

LANGOSTA 

AX15040-RD 

IMEP:1/0 

HASARD 

FR8728721507 

DANONE 

AX11100 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  FERNANDO CREHUET Y SOBRINOS 

Sigla: BHZ 

Localidad-Provincia:   CÁCERES  

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

ORFEO -BHZ 4433 31/08/2018 43 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

4433 R. JOVEN 56 58 54 60 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

415 

 

 

586 

 

1,53 

 

 

171 

   

 

JAZZ 

VH14009-RD 

Nº CRIAS:31 

HELAN TD 

FR2246742572 

GOULOTTE T 

FR1934921458 

FIONA 

BHZ13003-RD 

IMEP:3/457 

BONITO 

PT09017 

CUCA 

BCD10004 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  AGROPECUARIA VALDESEQUERA . 

Sigla: F 

Localidad-Provincia:   VILLAR DEL REY - BADAJOZ 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OLOF -F 2450 14/09/2018 48 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

2450 R. JOVEN 66 80 70 73 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

498 

 

 

672 

 

1,56 

 

174 

   

 

DAMASO 

EJ11044-RD 

Nº CRIAS:83 

ON DIT -IA- 

FR3615069746 

VODKA 

FR8709831455 

JAZMIN 

F14015-RD 

IMEP:2/364 

DEMETRIO 

VH11023 

DAMISELA 

UW11069 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  ALPOTREQUE, S.L. 

Sigla: AX 

Localidad-Provincia:   CÁCERES - CACERES 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

ORIENTE -AX 2613 23/09/2018 42 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

2613 RJ 57 72 70 57 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

477 

 

 

654 

 

1,56 

 

177 

   

 

JAIRO 

YT14128-RJ 

Nº CRIAS:5 

DUC141 

FR1932887826 

DARIA 

YT11011 

BARCINA 

AX09077-RD 

IMEP:8/313 

UDALAITZ 

VI05129 

JAZMINA 

LS96002 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  HNOS. MUÑOZ CARRASCO 

Sigla: VH 

Localidad-Provincia:   ARROYO DE LA LUZ - CACERES 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

O´CONNOR -VH 7125 24/09/2018 52 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

7125 RJ 67 84 60 70 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

491 

 

 

692 

 

1,79 

 

201 

   

 

JACKPOT 

FR8700672110-RD 

Nº CRIAS:116 

GATEAU 

FR8705961827 

CARINE 

FR8700671114 

JALOUSE 

FR2315133155-RD 

IMEP:2/399 

COLONEL 

FR5500745180 

FOUGUE 

FR2311158892 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  JURADO PEREZ S.C. 

Sigla: BJ 

Localidad-Provincia:   BURGUILLOS DEL CERRO - BADAJOZ 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OLIMPO -BJ 2589 28/09/2018 44 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

2589 R. JOVEN 57 70 60 60 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

404 

 

 

584 

 

1,61 

 

 

180 

   

 

LASER 

EJ15037-RJ 

Nº CRIAS:29 

FAUBOURG 

FR2216178133 

BALUMBA 

EJ09022 

FUMADORA 

BJ13008-RD 

IMEP:3/516 

ARGENTINO 

BJ08012 

TURULETA 

BJ04062 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  LIMUSIN MARIBAÑEZ S.J. 

Sigla: BED 

Localidad-Provincia:   ARROYOMOLINOS DE LA VERA - CACERES 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OLINDO -BED 6902 03/10/2018 43 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

6902 R. JOVEN 73 60 64 67 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

384 

 

 

590 

 

1,84 

 

206 

   

 

ACHILLE -IA- 

FR2306660153-RD 

Nº CRIAS:124 

SAUVIGNON 

FR2302858738 

LIQUEUR 

FR2395073858 

DEBORAH 

DP11064-RD 

IMEP:5/368 

ZELEDON 

DP07022 

TXULA 

YT04033 

 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  HNOS. MUÑOZ CARRASCO 

Sigla: VH 

Localidad-Provincia:   ARROYO DE LA LUZ - CACERES 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OCTOPUS - VH 7130 18/10/2018 51 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

7130 R. JOVEN 64 74 72 63 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

425 

 

 

584 

 

1,42 

 

159 

   

 

JACKPOT 

FR8700672110-RD 

Nº CRIAS:116 

GATEAU 

FR8705961827 

CARINE 

FR8700671114 

GOULOTTE T 

FR1934921458-RD 

IMEP:5/374 

BANDOLIER 

FR5704861821 

UNARA 

FR1931808658 



 

 

                                                             
 

RESULTADO PRUEBA DE TESTAJE 
 

 

Criador:  JAVIER GUTIERREZ ARIAS 

Sigla: JGA 

Localidad-Provincia:   CORIA - CACERES 

 
 

Nombre Crotal F.Nto P. Nto 

OSADO -JGA 0822 23/10/2018 46 
 

Collar Título D.M. D.E. A.F. C.R. 

0822 R. JOVEN 60 76 66 47 
 

Testaje Fecha 

Inicio 

Fecha 

Final 

Peso 

Inicio 

Peso  

Final 

G.M.D ΔPESO/

112 dias 

 

BADAJOZ Nº 43 

 

09-07-19 

 

29-10-19 

 

431 

 

 

594 

 

1,46 

 

163 

   

 

JERSEY 

FR4815051876-RD 

Nº CRIAS:48 

BAVARDAGE -IA- 

FR2257773618 

CHIPIE 

FR1207099033 

JADE 

FR2424344236-RD 

IMEP:2/351 

DALLAS 

FR3566422660 

ECUME 

FR2424529758 

 
 



 

 

 

NOTAS 
 


